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Protokół Nr 17/14 

 

z posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza Rady Miasta Krakowa  

odbytego 22 maja 2014 r. 

 

w sali im. J. Dietla  

 

 

 

 

 

 

 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Marcin Szymański udział wzięli 

Członkowie Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza Rady Miasta Krakowa wg listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, oraz Goście wg listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Marcin Szymański o godz. 15.30 otworzył posiedzenie 

Komisji i po powitaniu Członków Komisji oraz Gości oświadczył, iż zgodnie z listą 

obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 9 osób, co wobec składu Komisji 

wynoszącego 12 Radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. 

 

 

Porządek obrad: 

 
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Perspektywa wykorzystania fotowoltaiki i systemów solarnych na dachach 

kamienic zlokalizowanych na obszarze MPZP Stare Miasto w kontekście zapisów 

uchwały o parku kulturowym. 

Ewa Olszowska-Dej – Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK  



Tomasz Pelc – Zastępca Dyrektora Wydziału Architektury i Urbanistyki 
UMK  
Katarzyna Oleksiak – Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego  
Jerzy Zbiegień – Miejski Konserwator Zabytków 

3. Funkcja ochronna zieleni usytuowanej na Plantach Krakowskich. Plan wycinek 

i nasadzeń. 

Ewa Olszowska-Dej – Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK  
Zofia Rusnak – Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu 

4. Sprawy bieżące 

5. Oświadczenia i komunikaty. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad 2. 
 

Perspektywa wykorzystania fotowoltaiki i systemów solarnych na dachach kamienic 

zlokalizowanych na obszarze MPZP Stare Miasto w kontekście zapisów uchwały 

o parku kulturowym. 

 

Jerzy Zbiegień – Miejski Konserwator Zabytków, Katarzyna Oleksiak – Zastępca 

Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Tomasz Pelc – Zastępca 

Dyrektora Wydziału Architektury i Urbanistyki UMK przybliżyli przedmiotowy temat 

podkreślając, miedzy innymi, iż: 

 

 umieszczenie takiej instalacji na budynku zabytkowym wymaga zgody 

(w formie decyzji) Miejskiego Konserwatora Zabytków, 

 prawie wszystkie budynki na terenie Starego Miasta są wpisane do rejestru 

zabytków, 

 jeżeli zapis § 8 planu miejscowego tego obszaru pozwala, aby w ogóle 

rozważyć umieszczenie na dachu takiego panelu, musi być on tak 

zaprojektowany by nie wystawał ponad kalenicę i nie był widoczny z poziomu 

terenu przed budynkiem, 

 zapisy w tym temacie planu miejscowego i uchwały o parku kulturowym są 

zgodne, 

 ze względu na ochronę widoku z Wawelu wyłączona jest możliwość 

umieszczania paneli na dachach na terenie Okołu,  

 w przypadku budynków nie zabytkowych prawo budowlane pozwala na 

instalacje paneli bez dodatkowych formalności (zgłoszenia). 

 



W dyskusji, w której uczestniczyli (w porządku alfabetycznym): 
Krzysztof Durek, Bogusław Kośmider, Katarzyna Oleksiak, Ewa Olszowska-Dej, 

Tomasz Pelc, Jerzy Sonik, Marcin Szymański, Jerzy Zbiegień,  

podnoszono, miedzy innymi: 
 

 należałoby działać w tej dziedzinie bardzo ostrożnie, gdyż ta droga (instalacja 

paneli dachowych) nie jest dobra dla zabytków Krakowa, 

 dążąc słusznie do poprawy jakości powietrza nie można pozwolić, aby 

ucierpiał zabytkowy krajobraz Miasta, 

 należy zwrócić uwagę służbom miejskim by sprawdzała, czy takie panele nie 

powstają bez odpowiednich zezwoleń, 

 na terenie Starego Miasta funkcjonują odpowiednie mechanizmy ochrony, ale 

problem może wystąpić na Kazimierzu, gdzie niewiele budynków jest 

wpisanych do rejestru zabytków.  

 

 

Ad 3. 

 

Funkcja ochronna zieleni usytuowanej na Plantach Krakowskich. Plan wycinek 

i nasadzeń. 

 

Ewa Olszowska-Dej–Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK oraz Zofia 

Rusnak reprezentująca Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu przybliżyły 

przedmiotowy temat, podkreślając między innymi, iż: 

 Planty Krakowski są objęte ścisłą kontrolą Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków, 

 wszystkie decyzje dotyczące ich utrzymania (wycinka, nasadzenia 

konserwacja itp.) musza być zatwierdzane przez Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków, 

 prace dotyczące utrzymania Plant prowadzi Zarząd Infrastruktury Komunalnej 

i Transportu w Krakowie, 

 wycinane są tylko suche i zagrażające bezpieczeństwu drzewa i krzewy, 

 prowadzone są tylko nasadzenia „odtwarzające” tak, aby utrzymać rodzaj 

i wielkość istniejącej szaty roślinnej (drzew i krzewów). 

 

W dyskusji, w której uczestniczyli (w porządku alfabetycznym): 

Magdalena Bassara, Krzysztof Durek, Bogusław Kośmider, Ewa Olszowska-Dej, 

Edward Porębski, Zofia Rusnak, Marcin Szymański, Jerzy Zbiegień,  

podnoszono, miedzy innymi: 

 należy kontynuować w pracach Komisji temat zieleni w Mieście, 

 trzeba rozpocząć systematyczną konserwację zieleni nie tylko na Plantach, 

 ustawodawca bardzo ograniczył prawne możliwości pielęgnacji zieleni 

i konieczna byłaby odpowiednia nowelizacja przepisów, 



 ,problemem w pielęgnacji i utrzymaniu zieleni są różnice zdań na ten temat 

w społecznościach lokalnych, 

 należałoby rozważyć możliwość powrotu funkcji „plantowego”. 

 

Postanowiono powracać na kolejnych posiedzeniach do sprawy zieleni w Mieście. 

 

 

Ad 4. 

Sprawy bieżące. 

 

Nie zgłoszono spraw bieżących. 

 

 

Ad 5. 

 

Oświadczenia i komunikaty. 

 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Wiceprzewodniczący Komisji 

Marcin Szymański o godz. 16.30 zamknął posiedzenie. 

 

 

 

 

Wiceprzewodniczący Komisji 

 

Marcin SZYMAŃSKI 
 

 

 

Sporządził: w. Kalicki 


